
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/403/2014 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 19 marca 2014 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2014 roku 

 

 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U z 2013r. poz.594, zm. z 2013 r. poz.645, poz.1318) i art.11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz.856) uchwala się, co 

następuje:   
 

 

 §1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2014 r. w brzmieniu określonym w 

załączniku do uchwały. 

 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          



        Załącznik  

        do Uchwały Nr XLIII/403/2014 

        Rady Miejskiej w Rzgowie  

        z dnia 19 marca 2014 r.  

  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rzgów w 2014 roku 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich w rozumieniu ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz.856) przebywających na terenie 

Gminy Rzgów. 

 

Rozdział 1. 

Cele oraz wykonawcy Programu 

 

 §1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

     

   §2.1. Wykonawcami programu są: 

1) Burmistrz Rzgowa za pomocą Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miejskim w 

Rzgowie;  

2) Przedsiębiorstwo Komunalne Sanikom Sp. z o.o z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Staszica 

5, 97 -400 Bełchatów, (Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt); 

3) Lecznica dla zwierząt w Rzgowie Adam Krajewski, 95 -030 Rzgów, ul. Ogrodowa 1; 

4)  Gospodarstwo rolne Piotr Juśkiewicz zamieszkały ul. Kusocińskiego 10, 95 -030 Rzgów.      

 

 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

 

 §3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone przez Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sanikom Sp. z o. o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Staszica 5, 97-400 

Bełchatów; 

 

2) zapewnienie miejsc w Schronisku dla zwierząt zgubionych, wałęsających się pozostających 

bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o 

ochronie zwierząt, zabranych z terenu gminy Rzgów przez policję, lekarza weterynarii czy 

przedstawiciela organizacji społecznej;  



3) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im 

cierpienia; 

 

4) przekazanie pod tymczasową opiekę Schronisku dla zwierząt, które w wyniku wypadków 

losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranych w wyniku 

nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt, itp.) utraciły właściciela; 

 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w 

przypadkach zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb  

i instytucji, a wynikających z realizowania zapisów ustawy o ochronie zwierząt, realizuje 

Lecznica dla zwierząt w Rzgowie lekarz weterynarii Adam Krajewski 95-030 Rzgów,  

ul. Ogrodowa 1; 

 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub utrzymywanym w niewłaściwych 

warunkach bytowania miejsce w gospodarstwie rolnym na określony czas tj.: w gospodarstwie 

Piotra Juśkiewicza w miejscowość Rzgów ul. Kusocińskiego 10, które spełnia warunki do 

przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę 

weterynaryjną, a koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z 

różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi gmina Rzgów, natomiast w 

przypadku, gdy możliwym jest ustalenie właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego kosztami 

zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel niniejszego zwierzęcia; 

  

7) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy oraz ograniczenie ich 

rozrodczości; 

 

8) opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez współpracę z kołami łowieckim działającymi 

na obszarze gminy Rzgów. 

 

 

Rozdział 3. 

Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

 §4.1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt polega na: 

 

1) zmniejszeniu populacji psów i kotów nieposiadających właścicieli poprzez obligatoryjną 

sterylizację i kastrację wyłącznie przez lekarzy weterynarii współpracujących ze schroniskiem, 

o którym mowa w §2 pkt 2 niniejszego programu jak i lekarza weterynarii (w uzasadnionych 

przypadkach), z którym Gmina Rzgów zawarła umowę Nr 1/2014 z dnia 2 stycznia 2014 r.; 

 

2) usypianiu ślepych miotów, wykonywane wyłącznie przez lekarzy weterynarii 

współpracujących ze schroniskiem, o którym mowa w §2 pkt 2 niniejszego programu jak i 

lekarza weterynarii (w uzasadnionych przypadkach), z którym Gmina Rzgów zawarła umowę 

Nr 1/2014 z dnia 2 stycznia 2014 r. 

 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 

 

 

 

 



Rozdział 4. 

Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu 
 

 §5.  Działania edukacje prowadzone w ramach programu opierać się będą na:    

1) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

2) uświadamianiu potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z 

faktu nabycia, posiadania zwierzęcia; 

3) nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikających z Uchwały 

Nr XXXI/298/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzgów, 

edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowania ww. przepisów. 

 

 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu oraz sposób ich wydatkowania 
 

 §6. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie zabezpieczone są 

zgodnie z wydatkami ujętymi w budżecie gminy na 2014 r. – Uchwała Nr XLII/391/2014 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów 

na rok 2014 i wynoszą  160.000,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt tys. zł.) 

 

 §7. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań:  

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienia im opieki w schronisku dla 

zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku, usypanie ślepych miotów; 

2) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 

3) w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 

umieszczonych na określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

4) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt według przedstawionych faktur. 

 

 §8. Wydatki na realizację programu zabezpiecza się w planie finansowym Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie, jako jednostki budżetowej realizującej zadania określone w programie. 

 

 §9. Realizacja planu finansowego, o którym mowa w §8 odbywać się będzie w sposób 

celowy, oszczędny i efektywny z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907, zm. 2013 r. poz.1473). 

 

 


